
 

 

 
COPIA 

 
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
Registro Generale 

n. 74 del 23-12-2025 
 
 
 
OGGETTO: Disposizioni per la chiusura degli uffici comunali in occasioni delle 

festività natalizie e del nuovo anno. 
 
 

IL SINDACO 
VISTO: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO: 
 
CHE il prossimo venerdì 2 gennaio 2026 cade tra il giorno festivo di giovedì 1° gennaio, capodanno, 
ed il giorno non lavorativo, per la quasi totalità degli uffici comunali, di sabato 3 gennaio; 
 
CHE, altresì, i giorni di mercoledì 24 dicembre (vigilia di Natale) e di mercoledì 31 dicembre (ultimo 
giorno dell’anno) cadono in giorni in cui diversi uffici comunali sono aperti al pubblico fino alle ore 
13:00;  
 
CONSIDERATO: 
 
CHE nelle predette giornate è ragionevole prevedere una limitata affluenza di pubblico negli uffici 
comunali tale che una loro chiusura, anche solo anticipata, non costituirebbe pregiudizio all’utenza; 
 
CHE, pertanto, può prevedersi nei giorni del 24 e 31 dicembre 2025 la chiusura anticipata degli uffici 
comunali al pubblico alle ore 12:00 nonché nel giorno del 2 gennaio 2026 la chiusura degli uffici 
comunali medesimi, il tutto in ossequio ai principi di economicità, efficienza e risparmio, venendo 
inoltre in tal modo incontro anche alla volontà espressa dal personale dipendente di godere, nelle 
medesime date, degli ordinari istituti contrattuali quali il permesso breve e/o il congedo ordinario 
(ferie); 
 
RITENUTO che nulla osta all’adozione della presente ordinanza nei termini detti, pur con le 
specifiche previsioni di seguito esplicitate;  



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.28 del 23-12-2025 Comune di Cannara 
 

Pag. 2 

 
tutto ciò premesso e considerato: 

 
DISPONE 

 
1. La chiusura anticipata, in deroga ad ogni altra disposizione vigente e per le motivazioni in parte 

narrativa espresse e qui richiamate, degli Uffici comunali al pubblico alle ore 12:00 nei giorni di 
mercoledì 24 e mercoledì 31 dicembre 2025; 
 

2. La chiusura, in deroga ad ogni altra disposizione vigente e per le motivazioni in parte narrativa 
espresse e qui richiamate, degli Uffici comunali nella giornata di venerdì 2 gennaio 2026; 

 
3. Di stabilire che a fronte dei provvedimenti sopra espressi i dipendenti comunali usufruiscano degli 

ordinari istituti contrattuali; 
 

4. Di stabilire che i Responsabili di Settore, in ordine ai servizi d’istituto loro affidati nonché alle 
eventuali scadenze di adempimenti di competenza, possono impartire idonee disposizioni al 
personale dipendente per la presenza in servizio, con prestazione lavorativa ordinaria, in deroga al 
contenuto del presente atto, se funzionale alle dette finalità; 

 
5. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line oltre che di dare avviso del suo contenuto 

sul sito istituzionale. 
 
 
 
 IL SINDACO 
 F.to Avv. Fabrizio Gareggia 
 
  



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.28 del 23-12-2025 Comune di Cannara 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
SI ATTESTA 

 
Che la presente ordinanza è stata pubblicata all’Albo pretorio on line di questo Comune per 
15 giorni consecutivi dal 23-12-2025 al 07-01-2026, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa. 
 
La pubblicazione è stata registrata al n. 877 del Registro dell’Albo pretorio on line. 
 
Cannara, lì 23-12-2025 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 F.to dott. Carlo Ramaccioni 

 
 
 


